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Cronograma de aulas do

Curso de Enfermagem

20191



Modulo- 1:04/02 a 27/02/2019 Hls_torla da Enfermagem e Antropologia/Sociologia
aplicada a enfermagem

Modulo-II: 28/02 a 18/04/2019 Anatomia |
Modulo-I11: 22/4 a 30/04/2019  Biologia celular e genética
Moadulo -1V: 02/05 a 29/05/2019 HiStOlOgia e Embri0|ogia

Médulo -V:30/05 a 14/06/2019  gjstematizacdo da Assisténcia a Enfermagem
Modulo -VI1:17/06 a 26/06/2019

Metodologia Cientifica

68

102
34

68

34




Hist6ria da Enfermagem e
Modulo- 1:04/02 a 27/02/2019  Antropologia/Sociologia aplicada a 68
enfermagem
Modulo-11: 28/02 a 18/04/2019 Anatomia | 102
Modulo-I11: 22/4 a 30/04/2019  Metodologia Cientifica 34
Maodulo -1V: 02/05 a 29/05/2019 HiStOlOgia e Embri0|ogia 68
Mbdulo -V:30/05 a 14/06/2019  gjqtematizacio da Assisténcia a Enfermagem 34
Modulo -VI:17/06 a 26/06/2019 gj|0gia Celular e Genética 34




Modulo- 1:04/02 a 27/02/2019
Modulo-I1: 28/02 a 02/04/2019
Modulo-111: 03/4 a 18/04/2019

Modulo-I11: 22/4 a 29/05/2019
Maddulo -V:30/05 a 26/06/2019

Fisiologia

Imunologia e Parasitologia

Politicas de Saude
Anatomia |l
Bioquimica

68
68

34

102
68




Modulo- 1:04/02 a 27/02/2019

Semiologia | 68
Modulo-1I: 28/02 a 02/04/2019  gamiotécnica | 68
Modulo-I11: 03/4 a 30/04/2019 Microbiologia 68
Médulo -1V: 02/05 a 29/05/2019 . 68
Farmacologia
Médulo -V:30/05 a 14/06/2019 i . , 34
Biosseguranga Aplicada a Saude
Médulo -V1:17/06 a 26/06/2019 . . 34
Exame fisico aplicado a enfermagem




Modulo- 1:04/02 a 27/02/2019
Modulo-11: 28/02 a 02/04/2019
Madulo-111: 03/4 a 30/04/2019
Modulo-1V: 02/05 a 29/05/2019

Modulo -V:30/05 a 14/06/2019
Modulo -VI:17/06 a 26/06/2019

Semiologia |

Semiotécnica |
Farmacologia

Microbiologia

Biosseguranga Aplicada a Saude

Exame fisico aplicado a enfermagem

68
68

68

34
34




Modulo- 1:04/02 a 27/02/2018  processos Patolégicos

Modulo-11: 28/02 a 02/04/2019 Gerenciamento de Enfermagem e
Exercicio Profissional de Enfermagem

Modulo-111: 03/4 a 30/04/2019 Enfermagem em Urgéncia e
Emergéncia e Enfermagem na UPA

Médulo -1V: 02/05 a 29/05/2019 S
Semiologia Il

Modulo -V:30/05 a 26/06/2019 ) )
Semiotécnica Il

68
68

68
68

68




Modulo- 1:04/02 a 27/02/2019
Modulo-11: 28/02 a 02/04/2019
Madulo-111: 03/4 a 30/04/2019

Modulo -1V: 02/05 a 29/05/2019
Maddulo -V:30/05 a 14/06/2019

Madulo -V1:17/06 a 26/06/2019

Atencdo Salde do Idoso
Psicologia Aplicada A Saude

Atencdo a Saude do Adulto
Epidemiologia

Semiologia Ill
Semiotécnica Il

68
68

68
68
34

34




Modulo- 1:04/02 a 27/02/2019
Modulo-11: 28/02 a 02/04/2019
Madulo-111: 03/4 a 30/04/2019

Madulo -1V: 02/05 a 29/05/2019

Médulo -V:30/05 a 26/06/2019

Educacao em Saude
Atencdo a Saude da Mulher

Atencéo a Saude Atencdo do Neonato
e Crianca

Atencdo a Saude do Adolescente e
Herbiatria

Saude Coletiva

68
68

68

68

68




